



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)*

2012(3049)

czwartek, 27 września 2012 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **MUZEUM ARMII KRAJOWEJ CZEKA NA ZWIEDZAJĄCYCH**

**Zrekonstruowany czołg Vickers, bombowiec Halifax, jenieckie baraki, ubecki karcer i wiele innych obiektów związanych z Polską Podziemną można oglądać w nowym Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa "Nila". Wyjątkowa na skalę światową ekspozycja została zainaugurowana w czwartek, 27 września.**

W uroczystej inauguracji Muzeum Armii Krajowej oraz stałej ekspozycji wzięli udział między innymi Jacek Majchrowski, Prezydent Krakowa, Marek Sowa, Marszałek Województwa Małopolskiego i Jerzy Miller, Wojewoda Małopolski. Wśród zaproszonych gości byli też Maciej Klimczak, Podsekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP, Prezydentowa Karolina Kaczorowska i Marzenna Schejbal, Prezes Oddziału Londyn Koła byłych Żołnierzy Armii Krajowej, prof. Szewach Weiss, oraz ludzie kultury - Maja Komorowska, Krystyna Zachwatowicz i Olgierd Łukaszewicz. Nie zabrakło dawnych żołnierzy AK.

„Muzeum AK jest jedyną placówką na świecie, ukazującą całokształt tematyki związanej z Armią Krajową i Polskim Państwem Podziemnym. Nie przypadkiem to muzeum powstało w naszym mieście. Stało się to przede wszystkim dzięki wieloletniemu zaangażowaniu krakowskich i małopolskich środowisk kombatanckich, które już od początku lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku pracowały nad tym projektem” – mówił podczas otwarcia Prezydent Jacek Majchrowski. Z kolei dyrektor Muzeum AK Adama Rąpalski wskazywał, że po II wojnie światowej Kraków stał się ostoją dla wielu AK-owców. „Miasto było dla nich magnesem, także z powodu dużych możliwości kształcenia i pracy. Do dziś weterani ostatniej wojny działają w szeregu stowarzyszeń społecznych, które współpracują z Muzeum AK” – mówił Adam Rąpalski.

Krakowskie Muzeum AK powstało we wrześniu 2000 roku jako samorządowa jednostka upowszechniania kultury Miasta Krakowa i Województwa Małopolskiego. Bardzo istotny dla placówki okazał się rok 2009. W lipcu tego roku rozpoczęła się adaptacja budynku przy ul. Wita Stwosza 12 – inwestycja w 85 proc. współfinansowana ze środków unijnych (pozostała część to wkład własny Gminy Miejskiej Kraków i

Województwa Małopolskiego). Całkowita wartość inwestycji wyniosła 35.764.891,98 zł. Przedsięwzięcie było realizowane według wyłonionego w międzynarodowym konkursie projektu architektonicznego autorstwa arch. Ryszarda Jurkowskiego, ówczesnego prezesa SARP.

Rewaloryzacja budynku, wykonana przez „Chemobudowę-Kraków” S.A., zakończyła się jesienią 2011 roku. Naukowcy z Politechniki Krakowskiej ocenili ją jako najlepszą w Polsce oraz jedną z najlepszych w Europie wśród budynków postmilitarnych i postindustrialnych. Obiekt oddano do użytku we wrześniu ubiegłego roku.

Również dzięki unijnym środkom powstała nowa, stała ekspozycja, której celem jest przedstawienie całościowego obrazu polskiego podziemia czasów wojny. Wystawa ma także pokazywać wyjątkową rolę, jaką odegrała Armia Krajowa, a także osobisty wymiar wojny poprzez losy poszczególnych osób.

Nowoczesna ekspozycja – wzbogacona środkami multimedialnymi – jest podzielona tematycznie. Na parterze zwiedzający mogą poznać historię II RP, przebieg Kampanii Wrześniowej i życie w obozach jenieckich oraz zobaczyć m.in. rekonstrukcję czołgu Vickers (zrobioną m.in. z oryginalnych części z czołgu zniszczonego w 1939 roku) oraz baraki dla jeńców.

Zasadnicza część wystawy dotycząca Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej znalazła się na poziomie -1. Można tutaj nie tylko zobaczyć setki zdjęć i pamiątek, ale też wejść do kadłuba Halifaxa, obejrzeć wnętrze rakiety V-2 czy znaleźć się w ubeckim karcerze.

Projekt ekspozycji zrealizowało konsorcjum firm DEKO-BAU i Centrum Techniki Antywłamaniowej.

Muzeum dla zwiedzających zostanie otwarte 28 września (piątek). Bezpłatnie będzie je można zwiedzać do 30 września (niedziela). Od 2 października (wtorek) obowiązywać będą bilety wstępu.

Więcej informacji o Muzeum Armii Krajowej można znaleźć na stronie [www.muzeum-ak.pl](http://www.muzeum-ak.pl) ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **MUZEUM JEST NAJBARDZIEJ „AK”?**

**Internauci zapytani o miejsca, które w Krakowie najbardziej kojarzą im się z Armią Krajową w większości wskazali nowe Muzeum Armii Krajowej.**

54% głosujących uznało, że to właśnie Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa "Nila", najbardziej kojarzy się z AK w Krakowie. Na drugim miejscu znalazła się ul. Pomorska uzyskując wynik 28%. Kolejne pozycje zajęły: ul. Batalionu „Skała” (11%), plac Kossaka (5%) i Dwór Czeczów w Bieżanowie (2%).

Sondę prowadzono na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) (18.09-27.09).

---

### **OTWARCIE PANTEONU NARODOWEGO**

**Dziś, 27 września, o godzinie 11.00 odbyło się symboliczne otwarcie Panteonu Narodowego w kościele w kościele Św. Piotra i Pawła. W uroczystości wzięł udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.**

Otwarcie Panteonu Narodowego w kościele św. Piotra i Pawła uczci też koncert w wykonaniu Ensemble Oltremontato i Capelli Cracoviensis pod dyrekcją Jana Tomasza Adamusa. Początek o godzinie 20.00. Wstęp wolny.

Przypomnijmy, że po wycofaniu się oo. Paulinów z Fundacji „Panteon Narodowy Na Skałce”, a tym samym rezygnacji z projektu rozbudowy Grobu Zasłużonych na Skałce, z projektem kontynuacji idei Panteonu w Krakowie wystąpił prof. Franciszek Ziejka. Jako miejsce właściwe do pielęgnowania tradycji narodowego panteonu uznano zespół podziemnych krypt przy kościele św. Piotra i Pawła.

W styczniu 2010 roku kilkudziesięciu przedstawicieli środowiska krakowskiej kultury, sztuki i nauki oraz władz samorządowych Krakowa i województwa małopolskiego podpisało List intencyjny wspierający tę inicjatywę.

Powołana została Rada i Zarząd Fundacji. Przewodnictwo Rady powierzono prof. Franciszkowi Ziejce – pomysłodawcy tej inicjatywy, zaś funkcję Prezesa Zarządu Markowi Wasiakowi. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

#### **ZGŁOŚ MIEJSCA PRZYJAZNE MALUCHOM**

**Trwa VII edycja akcji „Kraków Przyjazny Maluchom”. Jeszcze tylko do niedzieli (30 września) organizatorzy projektu przyjmują zgłoszenia miejsc, w których rodzice z dziećmi są mile widzianymi gośćmi. Na uczestników tegorocznej akcji czeka Nagroda Prezydenta Miasta Krakowa – rodzinny karnet do Krakowskiego Ogrodu Zoologicznego, ważny do końca tego roku.**

W akcji mogą wziąć udział m.in. instytucje publiczne, prywatne firmy, stowarzyszenia - po prostu wszystkie miejsca przyjazne dla rodziców z dzieckiem. Zgłoszenia przyjmowane są w pięciu kategoriach: kultura, rozrywka, gastronomia, instytucje publiczne, firmy komercyjne, dzielnice. Formularze (dostępne na [www.miejscaprzyjaznemaluchom.com.pl](http://www.miejscaprzyjaznemaluchom.com.pl)) należy wysyłać na adres: [maluchy@krakow.agora.pl](mailto:maluchy@krakow.agora.pl). Weryfikacja zgłoszeń potrwa do 15 października. Finalistów poznamy 28 października, podczas uroczystego zakończenia akcji w Muzeum Inżynierii Miejskiej.

Tegorocznej edycji projektu towarzyszy cykl spotkań - twórczych warsztatów dla rodziców i dzieci. Ich uczestnicy dowiedzą się jak rozwijać umiejętności budowania prawidłowych relacji z dzieckiem i radzić sobie z trudnymi zachowaniami. Będzie też okazja, by wykorzystując materiały dostępne w domu, stworzyć samodzielnie zabawki. Na każdych zajęciach rodzice otrzymują praktyczne porady dotyczące zabaw, które mogą stać się pomocne w kształtowaniu kontaktu z dzieckiem.

Dodajmy, że w ubiegłym roku organizatorzy akcji znaleźli w sumie 120 miejsc, gdzie najmłodszy są mile widzianymi gośćmi. Certyfikat „Miejsca Przyjaznego Maluchom” otrzymał m.in. Urząd Miasta Krakowa. Magistrat wyróżniono za kącki zabawy, przewijaki i podjazdy.

Organizatorami projektu są Gazeta Wyborcza oraz PR Inspiration. Honorowy patronat nad przedsięwzięciem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Szczegóły (w tym terminy wydarzeń towarzyszących akcji) pod adresem [www.miejscaprzyjaznemaluchom.com.pl](http://www.miejscaprzyjaznemaluchom.com.pl). ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

#### **POROZMAWIAJ Z PREZYDENTEM**

**Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza krakowian do udziału w czacie. Okazja do e - rozmowy z prezydentem odbędzie się 4 października o godz. 16:30 na stronach internetowych [www.krakow.pl/czat](http://www.krakow.pl/czat).**

„Od kilku lat z przyjemnością „spotykam” się z krakowianami „on line”. Serdecznie zapraszam i tym razem” - mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Czat z Prezydentem potrwa godzinę, podczas rozmowy krakowianie będą mieli okazję do zadawania pytań dotyczących funkcjonowania miasta i życia jego mieszkańców.

Internautów prosimy o zwrócenie uwagi na długość jednorazowo wprowadzanej wypowiedzi. Aplikacja obsługująca czat umożliwia publikację tekstu do 256 znaków. Przekroczenie tego limitu spowoduje automatyczne skrócenie wiadomości.

W celu przesłania rozbudowanej wypowiedzi należy podzielić podzielenie jej na mniejsze fragmenty. ([anna.waskowska@um.krakow.pl](mailto:anna.waskowska@um.krakow.pl))

---

#### **PODGÓRZE OTWIERA DRZWI**

**Jak wygląda dzień pracy w elektrowni wodnej, a jak wyglądał w dawnej fabryce czekolady? Czym różni się codzienność zakonna od codzienności aresztanta? Jak namalować smaki i zapachy codzienności? Odpowiedzi na te i inne pytania poznamy podczas tegorocznych XI Podgórskich Dni Otwartych Drzwi, które potrwać od 28 do 30 września (piątek-niedziela).**

Codziennosc kryje w sobie niecodzienne sytuacje, niespodzianki i wydarzenia wyjątkowe. Na takie Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza Państwa w dniach 28-30 września, oczywiście do Podgórza.

Podgórskie Dni Otwartych Drzwi po raz jedenasty odkryją przed Państwem nie tylko tajemnice codzienności, ale w równym stopniu tajemnice przeszłości i jej zapomnianych bohaterów. Piątkowy wieczór przypomni światu o wielkiej zapomnianej gwiazdzie amerykańskiego kina lat dwudziestych, Podgórzance Gildzie Gray, sobota pozwoli zanurzyć się w codzienność blisko 40. znanych i nieznanymi miejsc, a w niedzielę bardziej aktywnie będzie można zajrzeć w podgórskie zakamarki. Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny.

Program tegorocznych XI Podgórskich Dni Otwartych Drzwi do pobrania na [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) Więcej szczegółów na [www.podgorze.pl](http://www.podgorze.pl).  
([pawel.krawczyk@um.krakow.pl](mailto:pawel.krawczyk@um.krakow.pl))

---

### **JUŻ JUTRO MAŁOPOLSKA NOC NAUKOWCÓW**

**Czy w ciągu jednej nocy można przenieść się w czasie? Czy wystarczy jeden krok, aby zobaczyć coś czego nie widać? Czy przeszłość jest aż tak daleka, że nie może nam być bliska? Czy współczesne osiągnięcia techniki są w zasięgu naszej ręki? Odpowiedzi na te pytania będzie można poznać już jutro (28 września, piątek) podczas Małopolskiej Nocy Naukowców.**

Główną ideą wydarzenia jest popularyzacja nauki wśród mieszkańców Małopolski, przybliżenie dzieciom i młodzieży zawodu naukowca i zachęcenie ich do wybrania kariery naukowej.

W programie Nocy Naukowców każdy, bez względu na wiek i zainteresowania, znajdzie coś dla siebie. Organizatorzy zaplanowali pokazy, eksperymenty z udziałem publiczności, warsztaty, spotkania z naukowcami, liczne konkursy, gry i zabawy. Ponadto otwarte zostaną drzwi laboratoriów naukowych. Uczestnicy poznają też odpowiedzi na wiele interesujących, nietypowych pytań: Czy w ciągu jednej nocy można przenieść się w czasie? Czy wystarczy jeden krok, aby zobaczyć coś czego nie widać? Czy przeszłość jest aż tak daleka, że nie może nam być bliska? Czy współczesne osiągnięcia techniki są w zasięgu naszej ręki?

Organizatorem Małopolskiej Nocy Naukowców jest Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przy współudziale partnerów m.in. Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie.

Szczegółowy program wydarzenia dostępny jest pod adresem: [www.nocnaukowcow.malopolska.pl](http://www.nocnaukowcow.malopolska.pl) ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

### **MARATON KAJAKOWY NA WIŚLE**

**W sobotę, 29 września przystań Kolejowego Klubu Wodnego 1929 będzie miejscem startu i mety XXXII Ogólnopolskiego Sportowo-Turystycznego Maratonu Kajakowego i Grand Prix Polskiego Związku Kajakowego 2012.**

Dla kanadyjkarzy i kajakarzy została wyznaczona trasa do Mostu Dębnickiego i z powrotem (pętla 3 km). Zawody zostaną przeprowadzone w formie „otwartej” tzn. prawo startu mają osady polskie i zagraniczne oraz zawodnicy zrzeszeni i nie zrzeszeni w klubach. Rywalizować można indywidualnie i drużynowo (drużynę stanowią minimum trzy osady). Uczestnicy zmagają w kategorii K-4 weteranów będą walczyć o Puchar Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie Krzysztofa Kowala.

Rozpoczęcie zawodów na przystań Kolejowego Klubu Wodnego 1929 przy ul. księcia Józefa 24 a zaplanowano na godzinę 11.00. Szczegóły na temat programu można znaleźć na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie.

([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

## **DNI ZDROWIA DLA MIESZKAŃCÓW**

**W weekend (29 – 30 września) mieszkańcy będą mogli skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych, konsultacji lekarskich i pielęgniarских w ramach X Krakowskich Dni Zdrowia organizowanych przez Urząd Miasta Krakowa.**

29 września, w ramach Białej Soboty, mieszkańcy będą mogli skorzystać we wskazanych przychodniach z bezpłatnych badań profilaktycznych oraz porad specjalistów (wykaz przychodni dostępny pod nr Całodobowej Informacji Medycznej: 12 661-22-40 oraz na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl)).

W niedzielę, 30 września na Rynku Głównym pod hasłami „Pamiętaj o Sercu, Miej Serce dla Serca, Zwalcz o Swoje Serce” będzie obchodzony 13. Światowy Dzień Serca.

Światowy Dzień Serca, obchodzony po raz 13-ty w ponad 120 krajach, ma na celu upowszechnienie podstawowej wiedzy o schorzeniach serca i naczyń oraz o możliwościach leczenia i profilaktyki. Program tegorocznego Dnia obejmuje przede wszystkim promocję aktywnej profilaktyki fizycznej oraz wskazuje najważniejsze zagrożenia zdrowia XXI wieku: miażdżycę, nadciśnienie tętnicze, otyłość, stres i depresję.

W punktach medycznych na Rynku Głównym będzie można bezpłatnie zmierzyć i oznaczyć: wysokość ciśnienia tętniczego, wagę ciała oraz BMI, poziom cukru i cholesterolu we krwi. Na miejscu będzie można skorzystać z porad kardiologów, kardiochirurgów, dietetyków, techników medycznych i pielęgniarek oraz bezpłatnie wykonać badania EKG i Echo serca. We wspólnym świętowaniu oprócz kardiologów i kardiochirurgów wezmą udział znani artyści.

Uroczystości obchodów Światowego Dnia Serca gromadzą co roku na Rynku Głównym ok. 50 - 60 tysięcy mieszkańców Krakowa.

Serdecznie zapraszamy również na stronę internetową organizatorów: <http://www.krakow.ptkardio.pl>.

Patronat honorowy nad centralnymi obchodami Światowego Dnia Serca w Krakowie objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## **ANDRZEJ SIKOROWSKI I FINALIŚCI FESTIWALU ZACZAROWANEJ PIOSENKI**

**29 września, a więc już w najbliższą sobotę, o godz. 11.00 odbędzie się niezwykle koncert pt. „Ogród, ach to Ty”. W koncercie wezmą udział finaliści Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty oraz Andrzej Sikorowski. Koncert odbędzie się w Studiu im. Romany Bobrowskiej Radia Kraków (al. Słowackiego 22). Wstęp wolny!**

Koncert „Ogród, ach to Ty” odbędzie się w ramach cyklu muzycznego pt. „Zaczarowane Radio Kraków”. Tym razem publiczność zgromadzona w radiowym studio,

usłyszy jesienne przeboje, takie jak: „Bananowy song”, „Na straganie”, „Jarzębina czerwona”, „Na ryby”, „Poziomki”, „Ballada jarzynowa”, „Addio pomidory”, „Jabłuszko – szarlotka” i „Wiśniowy sad” w wykonaniu finalistów Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty. Wśród nich będzie m.in. Wiktoria Smuga, tegoroczna laureatka Festiwalu, a także Alicja Grzybicka, Magdalena Krzemińska, Patrycja Nocuń, Katarzyna Nowak, Anna Rossa, Alicja Sówka i Radosław Graczyk. Na radiowej scenie wystąpi również Andrzej Sikorowski. Koncert poprowadzi Lidia Jazgar.

Wokalistom towarzyszyć będą muzycy w składzie: Magdalena Pluta, Joanna Wojtas, Jacek Bylica, Józef Michalik, Krzysztof Oczkowski, Michał Półtorak, Mateusz Wilk i Janusz Witko.

Zaproszenia na koncert „Ogród, ach to Ty” można otrzymać w Radiu Kraków albo przesyłając e-mail do Fundacji, pod adres: [fundacja@mimowszystko.org](mailto:fundacja@mimowszystko.org).

Organizatorami koncertu są: Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” i Radio Kraków. Szczegóły: [www.mimowszystko.org](http://www.mimowszystko.org).

„Zaczarowane Radio Kraków” to cykl koncertów, które odbywają się w Polskim Radiu Kraków w rytmie czterech pór roku. Celem projektu jest promowanie utalentowanych wokalnie osób niepełnosprawnych – finalistów Ogólnopolskiego Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty. Pomysłodawczynią cyklu jest Anna Dymna. Kierownictwo muzyczne nad projektem sprawuje Andrzej Zarycki. Pierwszy koncert, odbył się w kwietniu 2009 r. W muzycznych spotkaniach, obok finalistów Festiwalu Zaczarowanej Piosenki biorą udział zaproszone gwiazdy. Na radiowej scenie zaśpiewali już m.in. Anna Szałapak, Agnieszka Chrzanowska, Halina Mlynkova, Robert Kasprzycki, Grzegorz Turnau i Janusz Radek. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## **WIELKIE SPRZĄTANIE POD KOPCEM KOŚCIUSZKI**

**Jesień to czas porządków - grabienie liści, koszenie trawy, przycinanie gałęzi. Miasto Kraków wraz ze Spółdzielnią Socjalną „Wzajemna Pomoc” organizują w sobotę (29 września) w godz. 10.00-14.00 sprzątanie pod Kopcem Kościuszki. Zapraszamy mieszkańców do udziału w jesiennych porządkach! Spotkanie będzie okazją do zapoznania się z działalnością Spółdzielni Socjalnej „Wzajemna Pomoc” oraz ideą przedsiębiorczości społecznej.**

Sprzątanie rozpocznie się w sobotę (29 września) o godz. 10 na końcowym przystanku autobusu nr 100. Zapraszamy wszystkich, którzy przy okazji jesiennego spaceru mogą wspomóc w tej akcji krakowskie spółdzielnie socjalne. ZIKiT zapewni wszystkim uczestnikom sprzątanego worki na śmieci.

Spółdzielnia Socjalna Wzajemna Pomoc powstała w lipcu 2011 z pomocą dotacji Funduszu Pracy przy Grodzkim Urzędzie Pracy. Spółdzielnia oferuje usługi porządkowe, remontowo-budowlane, konserwację terenów zielonych.

Spółdzielnia socjalna to forma przedsiębiorstwa społecznego, a więc takiego, które jest pełnoprawnym uczestnikiem rynku, a ponadto realizuje w swojej działalności aspekt społeczny – reintegrację zawodową i społeczną swoich członków. Spółdzielnia socjalna to zrzeszenie co najmniej 5 osób fizycznych lub min. 2 osób prawnych – założycieli. Muszą oni przynależać do jednej z grup:

- osoby bezrobotne (w rozumieniu ustawy o promocji zatrudnienia)
- osoby niepełnosprawne (w rozumieniu ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych)
- osoby, o których mowa w ustawie o zatrudnieniu socjalnym:
  - bezdomne, realizujące indywidualny program wychodzenia z bezdomności (w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej)
  - uzależnione od alkoholu po zakończeniu programu psychoterapii w zakładzie leczenia odwykowego
  - uzależnione od narkotyków lub innych środków odurzających po zakończeniu programu terapeutycznego w zakładzie opieki zdrowotnej
  - chore psychicznie w rozumieniu przepisów o ochronie zdrowia psychicznego
  - zwalniane z zakładów karnych, mające trudności w integracji ze środowiskiem w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej
  - uchodźcy realizujący indywidualny program integracji w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej.

Członkowie spółdzielni uczestniczą w jej prowadzeniu kolektywnie i wspólnie ponoszą odpowiedzialność za funkcjonowanie przedsiębiorstwa. Spółdzielnie socjalne podlegają tym samym zasadom rynkowym co przedsiębiorstwa komercyjne, natomiast często mają ograniczone doświadczenia w prowadzeniu samodzielnego przedsiębiorstwa, co utrudnia im równorzędne konkutowanie z komercyjnymi podmiotami. Osoby zaangażowane w założenie spółdzielni wywodzą się ze środowiska tzw. osób wykluczonych społecznie, dlatego wejście do otoczenia biznesowego stanowi dla nich często dużą trudność. Dodatkową barierą np. w kontaktach z potencjalnymi kontrahentami jest powszechna niewiedza i nieznanomość zagadnienia ekonomii społecznej i takiej formy przedsiębiorczości społecznej jak spółdzielnia socjalna. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## **ŚWIĘTO NA WOLNICY**

**Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zapraszają mieszkańców Kazimierza na Święto Dzielnicy. Wspólne świętowanie rozpocznie się jutro (28 września, piątek) o godzinie 15 na Placu Wolnica.**

W programie święta znalazły się m.in.: występy zespołów muzycznych, pokazy tańca, pokaz Aikido, warsztaty plastyczne, sztuki cyrkowej. Dla najmłodszych czekają:



malowanie twarzy, dmuchana zamek i trampolina. Dla wszystkich przygotowano poczęstunek. W trakcie Świąta wybierzemy Najlepsze Ciasto Dzielnicy. Wystarczy przyjść z własnoręcznie zrobionym ciastem na plac Wolnica w godzinach 15.00 – 17.00 i zgłosić się do konkursu. Wszyscy będą mieli okazję spróbować wyrobów konkursowych!

Święto Dzielnicy jest imprezą dla społeczności lokalnej, dzieci, młodzieży i dorosłych oraz instytucji związanych z Kazimierzem. Ma ono charakter święta rodzinnego z atrakcjami dla dzieci i młodzieży. W jego przygotowanie zaangażowane są osoby uczestniczące w projekcie „Pod parasolem Kazimierza” oraz przedstawiciele społeczności lokalnej. Święto Dzielnicy wpisane jest w Program Rewitalizacji Społecznej „Pod parasolem Kazimierza” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytetu I Zatrudnienie i Integracja Społeczna, Działanie: 1.2 Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej.

Realizowany program ma na celu wzmocnienie aktywności społecznej mieszkańców i zapobieganie negatywnym zjawiskom wśród rodzin i młodzieży.  
([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

#### **BAŚNIOWA SOBOTA DLA NAJMŁODSZYCH**

**Centrum Młodzieży im. dr Henryka Jordana zaprasza dzieci na bezpłatny projekt z cyklu „Baśnie i Bajki polskie”. W programie – najpiękniejsze polskie baśnie, słodki poczęstunek i twórcze zabawy dla najmłodszych.**

W soboty o godz. 16.00 w kinie PARADOX przy ul. Krupniczej 38 czekają na najmłodszych najpiękniejsze polskie baśnie filmowe, zagadki i słodki poczęstunek. Seanse trwają około 60 minut, dzieci mają wstęp wolny, opiekun - bilet w cenie 5 zł. Po seansie, ok. godz. 17.15 zapraszamy dzieci na 45-minutowe, bezpłatne zajęcia i zabawy: plastyczne, taneczne, ruchowe, teatralne, muzyczne.

Rezerwacja miejsc – tel. 12 430 00 15 wew. 211.

Więcej informacji na [www.kinoparadox.pl](http://www.kinoparadox.pl); [www.cmjordan.krakow.pl](http://www.cmjordan.krakow.pl)

([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

#### **ODWIEDŹ STARY KLEPARZ W NIEDZIELE**

**Jeśli lubisz spędzać niedzielne przedpołudnia wędrując po Krakowie i odkrywać na nowo miejsca, które wydają się być doskonale znanymi, zapraszamy na Stary Kleparz. W każdą niedzielę organizowane są tutaj Targi Rękodzieła i Zdrowej Żywności, na które wszystkich mieszkańców Krakowa i turystów zaprasza Spółka Kupiecka Stary Kleparz.**

Teren, który znajduje się między ul. Basztową a ul. św. Filipa to miejsce wyjątkowe, w którym handluje się już ponad 600 lat. Stary Kleparz swoją niepowtarzalną atmosferą wpisał się na zawsze w tradycję i folklor Krakowa. Od lat handluje się tutaj najlepszymi rodzimymi towarami, ale także specjałami kulinarnymi z innych krajów. Teraz nadeszła pora na promocję odwiedzania targów w niedzielę.

Targi na historycznym placu targowym Stary Kleparz odbywają w każdą niedzielę. Ich celem jest popularyzowanie idei integracji - swoje wyroby na targach prezentują m.in. podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz fundacji związanych z osobami niepełnosprawnymi. Targi to również promocja zdrowej, ekologicznej żywności, którą można kupić bezpośrednio od producentów oraz Kół Gospodyń Wiejskich z województwa Małopolskiego; zachęcanie mieszkańców miasta do handlu na placu posiadany lub własnoręcznie robionymi przedmiotami oraz promowanie Placu Targowego Stary Kleparz.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie [www.starykleparz.com](http://www.starykleparz.com).  
([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## **W PIĄTEK:**

---

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz**

**14:00** – Uroczysta gala jubileuszowa z okazji 120-lecia IV Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki, Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka**

**17:00** – Jubileusz 75-lecia Rady Seniorów Klubu Cracovia, sala Portretowa i Dietla

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji